
1 
 

 
 
 

РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за послове  инспекције 

Број: 344-265 / 2022-13 

Датум: 01.11.2022.године 

НОВА ВАРОШ 

 

 Начелник Општинске управе Нова Варош, Мирел Рољевић, на основу члана  157. и 158.  

Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС" бр. 41/2009, 53/10, 101/11, 32/13-

Одлука УС, 55/2014, 96/2015-др. закон, 9/2106-Одлука УС ,  24/2018,412018 и 41/2018-др. закон) и 

члана 136., 140. и 141. Закона о општем управном поступку ("Сл, гласник РС", бр. 18/2016 и 

95/2018-аутетично тумачење), поступајући по службеној дужности, доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ измена режима саобраћаја у редовним условима, тако што ће се 

двосмерни саобраћај за моторна возила, у периоду од 1. новембра до 31. марта, током радних дана,  

у времену од 07.00 до 08.00 часова,  одвијати у једном смеру, и то:  

 

- на делу ул. „Ћамила Сијарића“, од ул. “ Карађорђева“, у смеру  према северу, до ул. 

„Јевстатија Караматијевића“, 

- на делу ул „Јевстатија Караматијевића“,  од ул.  „Ћамила Сијарића“, у смеру  према 

западу, до ул.  „Зорана Ђинђића“ и 

- на делу ул. „Зорана Ђинђића“, од  ул. „Јевстатија Караматијевића“, у смеру  према југу, 

до ул. „Карађорђева“. 

 

Саобраћајну сигнализацију на основу овог решења и саобраћајног пројекта поставља 

управљач пута. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 19  НОВА ВАРОШ, 1. новембар  2022. ГОДИНЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Саобраћајна сигнализација поставља се и одржава тако да их учесници у саобраћају могу 

на време и лако уочити и дању и ноћу и правовремено поступити у складу са њиховим значењем. 

Саобраћајни знакови морају се уклонити, допунити или заменити ако њихово значење не 

одговара промењеним условима саобраћаја или захтевима безбедности и ако су оштећени или 

уништени. 

 

Ступањем на снагу овог решења престају да важе одредбе решења број: 344-70/2021-13 од 

27.04.2021. године.  

 

Ово решење објавити у Службеном листу општине Нова Варош. 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

  На основу иницијативе грађана, а детаљном свеобухватном анализом стања на терену, 

утврђено је следеће: 

 -да је фреквенција саобраћаја, како пешака, тако возила, највеће у времену од 07.00 до 

08.00 часова , радним данима, 

 - да је повећана фреквенција саобраћаја последица превоза ђака у школу, 

 - да од 08.00 часова интезитет саобраћаја знатно опада, а док је у ноћним сатима, као и за 

дане викенда готово занемарљив и 

 - да је превоз спортиста аутобусима до спортске дворане једино могућ улицом „Зорана 

Ђинђића“ 

Одредбама члана 157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС" бр. 

41/2009, 53/10, 101/11, 32/13-Одлука УС, 55/2014, 96/2015-др. закон, 9/2106-Одлука УС ,  

24/2018,412018 и 41/2018-др. закон), прописано је да на општинским улицама и путевима 

техничко регулисање саобраћаја обавља Орган јединице локалне самоуправе надлежан за послове 

саобраћаја, док је чланом 158. истог Закона, прописано да се саобраћајно-техничким мерама у 

насељу уређује режим саобраћаја, што обухвата одређивање једносмерних улица, усмеравање 

корисника саобраћаја, као и управљање и регулисање густине саобраћајног тока. 

  На основу законских прописа и напред изнетог донето је решење као што гласи у 

диспозитиву. 

  

  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба 

Општинском већу општине Нова Варош у року од 15 дана од дана достављања. 

 

  
  РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. ЈП „ 3. Септембар“ , 

2. Одељење за инвестиције и јавне набавке општине Нова Варош 

3. ПС Нова Варош 

4. А/А   

 

НАЧЕЛНИК 

Општинске управе 

Мирел Рољевић, с.р. 

 

        



3 
 

 

 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 1.Решење о измени режима саобраћаја ......................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


